
2026 年 1 月 7 日 

 

ひとびとみうら会員 各 位 

 

三浦半島中小企業勤労者福祉サービスセンター 

                   センター長 工 藤 幸 久 

運営責任者：横須賀商工会議所 

 専務理事 工 藤 幸 久 

 

個人情報漏洩に関するお詫びとお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当センターが運営する「ひとびとみうら」事業において、ひとびとみうらに 

ご登録いただいている会員様の個人情報（メールアドレス）が会員間で漏洩したことが 

判明いたしました。会員の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけすることになりまし

たこと、深くお詫び申し上げます。 

現在の調査状況および今後の対応について、下記の通りご報告いたします。 

 

記 

 

１．経緯 

2026 年 1 月 7 日、「システムトラブルの原因」により、会員の個人情報（メール  

アドレス）が流出したことが判明いたしました。現在システム運営会社と原因調査を 

進めております。 

 

２．対象となるお客様と情報の項目 

・現在調査中でございます。 

   ※原因が判明次第ご報告いたします。 

 

３．二次被害の防止について 

現在のところ、本件に関わる情報の不正利用などの事実は確認されておりませんが、

身に覚えのない不審な連絡等には十分ご注意いただけますようお願い申し上げます。 

 

４．今後の対応と再発防止策 

当所は本件を重く受け止め、原因の徹底究明を行い、再発防止に努めてまいります。

なお、関係機関へは報告予定です。 

 

５．本件に関するお問い合わせ窓口 

三浦半島中小企業勤労者福祉サービスセンター事務局 

電話：046-822-5112（受付時間：平日 9:00〜17:00） 

 

敬 具 


